
                                                                   令和３年 ６月 １日 

保 護 者 様 

                                                      宇都宮市立姿川中学校長 齋藤 弘明 

 

県中学校春季体育大会のお知らせ 

 

 初夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃よ

り本校教育にご理解ご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。 

 さて、県中学校春季体育大会の日程が決定いたしましたのでお知らせします。大会の予定等につきまして

は、下記の一覧表のとおりです。コロナ禍の中での大会開催となりますが、配慮事項等については、各顧問

からの指示に従ってください。 

 なお、６月４日（金）登校予定の生徒は、給食があります。（ただし、県大会の予定がある生徒は、雨天

になっても給食はありません。）また、大会に参加しない生徒は、登校時刻が８時１５分、下校時刻は１３

時３５分となります。帰宅後の生活につきましては、１６時３０分まで自宅待機となります。 学校でも注意

喚起や指導をいたしますが、ご家庭でもあわせてご配慮をお願いいたします。 

 

No   部 活 動 名    月 日 ・ 対 戦 校 引率教師 大会初日の場所 

１ 陸 上 競 技         ６月４日(金) 佐藤・瀬尾 
栃木市総合運動

公園陸上競技場 

２ 

 
野 球         

６月４日(金)５日(土)６日（日） 

１回戦 対 佐野北中 
福田・吉住 

県総合運動公園 

県営B球場 

３ 

 
バスケットボール（女子） 

６月４日(金)５日(土)６日(日) 

１回戦 対 佐野北中 
河本・鈴木貴 

那須町スポーツ

センター 

４ 

 
バ レ ー ボ ー ル        （男子） 

６月４日(金)５日(土) 

１回戦 対 大平中 
増渕・斎藤絢 アリーナ田沼 

５ 

 
サ ッ カ ー         

６月４日(金)５(土)６日(日) 

１回戦  対 烏山中 
早川・小室 青木サッカー場 

６ 

 
ソ フ ト テ ニ ス        （男子） 

団体６月４日(金)個人６日(日) 

１回戦 対 佐野城東中 
伊藤・鈴木惇 

くろいそ 

テニスコート 

７ 

 
ソ フ ト テ ニ ス        （女子） 

団体６月４日(金)個人６日(日) 

１回戦 対 大平南中 
秋場・上吉原 

くろいそ 

テニスコート 

８ 

 
卓    球（男女） シングルス６月３日(木) 津久井・和地 日環アリーナ栃木 

９ 

 
剣    道（男女） 

６月３日（木）女子個人・男子団体 

６月４日（金）男子個人・女子団体 

男子１回戦 小山城南中 

 

菅谷・岩澤 

 

栃木市総合体育館 

10 

 

 

柔       道（男女） 
６月４日(金) 女子個人 

  ５日(土) 男子個人 

 

相馬・丸山 

 

県北体育館 

11 

 
水 泳 競 技 ７月２日（金) 大森 

県総合運動公園 

屋内水泳場 

  ※上の一覧の場所は本校チームの初日の大会会場になります。試合開始時刻、大会会場等の詳細及び 

  大会２日目以降の日程等はお子さまを通じてご確認をお願いします。 

   


